[image: ]
INDICAÇÃO Nº 374/2023

Assunto: Reitera solicitação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a construção de mureta na lateral da Rua Amador Rossi, nas imediações do Centro Educacional SESI 13, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, de forma reiterada, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência a determinar ao setor competente da Administração a construção de mureta na lateral da Rua Amador Rossi, nas imediações do Centro Educacional SESI 13.

Este pedido reflete uma solicitação da Direção Escolar do Centro Educacional SESI 13, visando maior segurança dos pedestres e proteção da escola em caso de veículos em alta velocidade que não consigam frear, sendo que hoje há um grande risco de colisão dos mesmos com o gradil da escola, sendo que uma mureta no local garantirá maior segurança a todos.

SALA DAS SESSÕES, 28 de fevereiro de 2023.

WASHINGTON BORTOLOSSI
Vereador - Cidadania
image1.png
PROTOCOLO 7577/2023 - 28/02/2023 16:46